A in Concilio quorundam fratrum suscepit, libris exaratis sparserant, tanquam nihil, noxia erronea propinantes improbat, & pio auditu fideliū penitus explodit. Quis autem Scriptorum illorum Coriphæs fuerit (nempe Hincmarus Archiepiscopus Rhemensis) & quantopere in proscribendis quibusdam articulis tanquam hereticos Prædestinacione dogmatibus aberraverit, cùm eos Catholica fides tanquam vel vera, vel à Patribus tradita veneretur, latius in fine dogmatum Semi-Pelagianorum diximus. Vide lib. 3, de hereticis, pag. 1. ab.

Ex quibus omnibus jam satis arbitrari patere, argumentum istud quo Christus pro omnibus passus & mortuus, vel redemptio m se pro omnibus dedisse dicitur, nihil omnino pro auxilio sufficienti omnibus nomine excepto, suppeditando facere. Nec enim juxta doctrinam Antiquorum: pro omnibus omnino Christus passus aut mortuus est, aut pro omnibus omnino tam generaliter sanguinem fudit, cùm hoc potius tanquam errorē à fide Catholica abhorrentem doceant esse respendum: Omnibus vero illis pro quibus sanguinem fudit, & quatenus pro eis fudit, etiam sufficiens auxilium donat, quod non solum possint, sed etiam recipi velint & faciant, id quod ab eis volendum & faciendum esse decrevit. Nam per illa occultissime Julia & Iustissime occulta consilia sua, quibusdam hominibus dare prædestinavit fidem, charitatem, & in ea perseverantiam usque in finem, quos absolute prædestinatos, electos & salvandos dicimus; alijs charitatem sine perseverantia, alijs fidem sine charitate. Pro primi generis hominibus, tanquam veris oviis suis, vero populo suo tanquam absoluē salvando, semet-ipsum decit, ac trahit; pro istorum peccatis omnibus omnino delendis, & aeternā obliuione sepeliendis propriatio est; pro ipsis in aeternum vivificantis mortuus est; pro ipsis ab omni malo liberandis rogavit patrem suum, non pro ceteris, qui à fide & charitate deficientes in iniquitate moriuntur. Pro his enim in tantum mortuus est, & in tantum propitiatio peccatorum est, & in tantum rogavit patrem, in quantum temporalibus quibusdam divinæ gratiæ effectibus exornandi sunt. Cum enim non possit esse inanis oblatio mortis, & propitiatio, & orationis Christi, qui de seipso dicit: Ego sciebam quia semper me audis. Ioh. 11, Ad. 5, Et Apostolus Paulus, quod exauditus est pro tua reverentia, fieri quoque non potest, ut pro quo sanguinem fuderit Christus & mortuus fuerit, & rogaverit patrem suum, eam ob causam ut sanguis suus propitiatio peccatorum eius fieret, non aliquid illius mortis, & propitiatio, & depreciationis effectum: Effectum vero in ipsis iam dictis non aliquid alium, nisi temporalis fidei, aut charitatis, sive perseverantiae; eatenus igitur, & non aliter, pro illis Christus mortuus est, & sanguinem fudit, & propitiatio peccatorum est, &